
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden
Jaargang 1984

389
Besluit van 3 augustus 1984, houdende toevoeging aan 
hoofdstuk VIII (Departement van Onderwijs en 
Wetenschappen) van de begroting van uitgaven van het 
Rijk voor het jaar 1984 van bedragen, die op hoofdstuk 
VIII (Departement van Onderwijs en Wetenschappen) 
van de begroting van uitgaven van het Rijk voor het 
jaar 1983 onbesteed zijn gebleven en waarvoor 
schriftelijk verplichtingen zijn aangegaan

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze minister van onderwijs en wetenschappen 
van 4 juni 1984, nr. 33243, centrale directie Financieel-economische zaken;

Gelet op de wet van 25 april 1984, Stb. 234 tot vaststelling van hoofdstuk 
VIII (Departement van Onderwijs en Wetenschappen) van de begroting van 
uitgaven van het Rijk voor het jaar 1984;

Gelet op artikel 12 van de Comptabiliteitswet 1976;
Gezien het rapport van Onze minister van financiën a.i. van 31 juli 1984, 

Directoraat-Generaal van de Rijksbegroting, Directie Begrotingszaken, nr. 
484-2593;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Aan de artikelen van hoofdstuk VIII (Departement van Onderwijs en 
Wetenschappen) van de begroting van uitgaven van het Rijk voor het jaar 
1984, vermeld op de bij dit besluit behorende staat, worden toegevoegd de 
daarbij aangegeven bedragen, die op de overeenkomstige artikelen van 
hoofdstuk VIII (Departement van Onderwijs en Wetenschappen) van de 
begroting van uitgaven van het Rijk voor het jaar 1983 (vastgesteld bij de 
wet van 13 april 1983, Stb. 284) onbesteed zijn gebleven en waarvoor 
schriftelijk verplichtingen zijn aangegaan.

Onze minister van onderwijs en wetenschappen is belast met de uitvoering 
van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Tavarnelle, 3 augustus 1984
Beatrix

De minister van onderwijs en wetenschappen a.i., 
J. de Koning

Uitgegeven de vierde september 1984

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1984 389 1



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

S TA A T V A N  T O E V O E G IN G E N
(als bedoeld in artikel 12 van de Comptabiliteitswet 1976)

H oofds tuk  V I I I  (D epartem ent van O nderw ijs  en Wetenschappen) A rtik e le n  van h o o fd s tu k  V I I I  (D epartem ent van O nderw ijs en
van de begroting van uitgaven van het R ijk  vo o r het jaar 1984 Wetenschappen) van de begroting van uitgaven van het R ijk  voor
waaraan de bedragen w orden toegevoegd het jaar 1983 w aarop de bedragen onbesteed z ijn  gebleven

A rtik e l en om schrijv ing B ij A r t ik e l en om schrijv ing Bedrag

T O T A A L 118 788 000

A F D E L IN G  V I. D IR E C T O R A A T  
G E N E R A A L VO O R  H E T HOGER  
O N D ERW IJS EN W ETENSC H A P­
PELIJK O N D E R ZO E K 88 499  000

Onderafdeling I I I .  Exploitatie 
van universiteiten, hogescholen, 
academische ziekenhuizen en 
interuniversitaire instituten 64 074 000

Paragraaf 1. E x p lo ita tie  
un ive rs ite iten  en hogescholen 61 5 6 9  000

125 R ijksun ive rs ite it te Leiden 707 000 124 R ijksun ive rs ite it te  Leiden 707 0 0 0 1

126 R ijksun ive rs ite it te G roningen 9 834 000 125 R ijksun ive rs ite it te Groningen 9 834  0 0 0 1

127 R ijksun ive rs ite it te U tre ch t 617 000 126 R ijksun ive rs ite it te U tre ch t 617 0 0 0 1

128 R ijksun ive rs ite it te R otte rdam 13 092 000 127 R ijksun ive rs ite it te R otte rdam 13 092 0 0 0 1

129 R ijksun ive rs ite it te M aastricht 1 960  000 128 R ijksun ive rs ite it te M aastricht 1 960  0 0 0 1

133 K atho lieke  hogeschool te T ilb u rg 317 000 132 K atho lieke  hogeschool te T ilbu rg 317 000*

134 Technische rijkshogeschool te 
D e lft 21 099 000

133 Technische rijkshogeschool te 
D e lft 21 099 0 0 0 1

135 Technische rijkshogeschool te 
E indhoven 12 008 000

134 Technische rijkshogeschool te 
Eindhoven 12 008 0 0 0 1

136 Technische rijkshogeschool te 
Enschede 1 935 000

135 Technische rijkshogeschool te 
Enschede 1 935 0 0 0 1

Paragraaf 2. E x p lo ita tie  acade­
m ische ziekenhuizen en k lin ieke n  
en a ff ilia t ie s  m e t niet-academische 
ziekenhuizen 2 505  000

153 V oorz ie n in g  voor de academiserings- 
kosten ziekenhuis St. Annadal e.a. 
te M aastricht 1 000 000

150 V oorz ien ing  voo r de academiserings- 
kosten ziekenhuis St. Annadal e.a. 
te M aastricht 1 000  000

158 Overige uitgaven op  het gebied van 
de academische ziekenhuizen 1 505 000

154 Overige uitgaven op het gebied van 
de academische ziekenhuizen 1 505 000

Onderafdeling IV . Overige uitgaven 
betreffende het hoger onderwijs en 
wetenschappelijk onderzoek 9 213 000

Paragraaf 1. In s t itu te n  en o p le i­
d ingen voor hoger en postacademisch  
onderw ijs 7 445 000

162 Open U n ivers ite it te Heerlen 6 000  000 182 Open U n ivers ite it 6  000 000

166 Organisatie van het postacademisch 
onderw ijs 1 445 000

157 Organisatie van het postacademisch 
onderw ijs 1 445 000

Paragraaf 2. In s titu te n  voor in te r­
na tionaa l onderw ijs  en onderzoek 1 3 2 3  000

169 S tich ting  In terna tionaa l In s t itu u t 
voo r Sociale Studiën (ISS) te 
’s-Gravenhage 323 000

166 S tich tingen op het gebied van de 
in te rna tiona le  sam enwerking van de 
Nederlandse un iversite iten en hoge­
scholen te 's-Gravenhage 323 000

' H ie rb ij is rekening gehouden m et over­
boekingen u it a rtike l 136 «Nader te ver­
delen bijdragen in de personeelslasten 
van un iversite iten en hogescholen» en 
a rtike l 137 «Nader te verdelen bijdragen 
in de overige exp lo ita tie lasten  en in de 
aanschaffing van appara tuur ten behoeve 
van un iversite iten en hogescholen».

StStaataatsblasblad d 11989844  389 389 22



  

 

 

 

 

 

A rtik e l en om schrijv ing Bij A rtik e l en om schrijv ing Bedrag

170 S tich tin g  Interna tionaa l In s titu u t 
voo r Lu ch tka rte ring  en A ardkunde 
(IT C ) te Enschede 1 000 000

168 S tich ting  In terna tionaa l In s t itu u t 
voo r Lu ch tka rte ring  en A ardkunde 
te Enschede 1 0 0 0  000

Paragraaf 3. In s titu te n , commissies 
en specifieke voorzieningen ten 
dienste van he t hoger onderw ijs 445 000

180 Overige onderzoeken 445 000 161 Adviezen en overige onderzoeken 445 000

O nderafdeling V. Wetenschaps­
beoefening 818 000

Paragraaf 2. Subsidies, bijdragen  
en andere uitgaven 818  000

213 S tim u le ring  en coö rd ina tie  van onder­
zoek in de alpha- en gam m aweten­
schappen 327 000

203 S tim ulering en coö rd ina tie  van onder­
zoek in de alpha- en gam m aweten­
schappen 327 000

240 I nte rna tionale  u itw isseling van 
geleerden en studenten 491 000

228 In te rna tio na le  u itw isse ling van 
geleerden en studenten 491 000

O nderafdeling V I. Investeringen 14 394 000

Paragraaf 1. Investeringen un ivers i­
te iten en hogescholen 14 394  000

249 G em eentelijke un ive rs ite it te 
Am sterdam 6 896 000

237 G em eentelijke u n ive rs ite it te 
Am sterdam 6 896 000

255 Technische rijkshogeschool te 
Enschede 350 000

243 Technische rijkshogeschool te 
Enschede 350 000

257 Nader te verdelen bijdragen voor 
investeringen van un iversite iten 
en hogescholen 7 148 000

245 Nader te verdelen bijdragen voor 
investeringen van un iversite iten 
en hogescholen 7 148 000

A F D E L IN G  V II .  D l RECTO R A A T - 
G E N E R A A L  VO O R  DE D IEN STEN  
O N D E R W IJS  EN INSPECTIE 1 922 000

O nderafdeling I I I .  Verzorging 1 922 000

292 O nderw ijsonderzoek 1 922 000 286 S tich ting  voo r onderzoek van het 
onderw ijs 1 922 000

A F D E L IN G  V I I I .  W ET E N ­
SC HAPSBELEID 28 367 000

309 Algemeen budget Europese 
organisatie voo r ru im teonderzoek 
(E .S .A .) 952 000

305 Algemeen budget Europese 
organisatie voo r ru im teonderzoek 
(E.S .A .) 952 000

317 C oörd ina tie  van a c tiv ite ite n  op het 
terrein van de wetenschapsbeoefe­
ning, van onderzoek naar de struc­
turen  van het w etenschappelijk  
onderzoek, alsmede van p o p u la ri­
sering van de wetenschapsbeoefe­
ning 1 248 000

313 C oörd inatie  van a c tiv ite ite n  op het 
terre in van de wetenschapsbeoefe­
ning, van onderzoek naar de struc­
turen  van het w etenschappelijk 
onderzoek, alsmede van popu la ri­
sering van de wetenschapsbeoefe­
ning 1 248 000

325 In form atieverzo rg ing 380 000 323 In fo rm atieverzo rg ing 380 000
327 S tructure le  financie ring  oceano- 

grafisch onderzoek 124 000
304 Oceanografisch onderzoek 124 000

328 Program m astim ulering: s tim ulering 
sam enwerkingsprogram m a's en 
vernieuw ingsprojecten 11 404 000

318
319

Stim uleringsfonds 
A c tiv ite ite n  op het gebied van tech­
nologische vernieuw ing

3 904 000 

7 500  000

Staatsblad 1984 389 3



  

 

 
 

 

 

 

 

 

A rtik e l en om schrijv ing Bij A rtik e l en om schrijv ing Bedrag

329 V erbetering in fra s tru c tu u r: 319 A c tiv ite ite n  op het gebied van
onderzoeksinvesteringen, reorgani- technologische vernieuw ing 3 358 000
satie en s ta rtfinanc ie rin g 14 259 000

321 Investerings- en herprogram m e- 
ringsfonds w etenschappelijk  
onderzoek 3 442 000

324 Financiering kne lpunten  binnen 
de homogene groep wetenschaps­
beoefening 7 459  000

Behoort bij Koninklijk besluit van 3 augustus 1984, Stb. 389 

Mij bekend,

De Minister van Onderwijs en Wetenschappen a.i.,
J. de Koning

Staatsblad 1984 389 4


	stb-1984-389



